AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KONUKSEVENLER” SH.P.K.

Neni 1
Formimi

Sot me daté 06.09.2022 mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé né pérputhje me Ligjin
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité Tregtare”, Kodin Civil dhe Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit" themelohet shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar

“KONUKSEVENLER” SH.P.K.
Kjo shoqéri krijohet nga:

Musa Yesiltas, i datélindjes 12.01.1975, lindur né Safranbolu-Turgi dhe banues né Tirané,
Eyiip konukseven, i datélindjes 02.03.1994, lindur né Ardahan-Turqi dhe banues né Tirane,
Kutlu Kusay, i datélindjes 19.04.1977, lindur né izmit-Turqi dhe banues né Tirane
Mehmet Coban,i datélindjes 22.11.1987, lindur né Eskigehir-Turqi dhe banues né Tirane

B

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé me Pérgjegjési t€ Kufizuar “KONUKSEVENLER” SH.P.K. &shté né adresén: Rruga
Astrit Losha, Pallat, Zona Kadastrale 3866, Pallati Nr.51, Shkalla A, Kati I-re, Dyqani Nr.3, Unaza e Re,

Kashar-Tirané.

Neni 3
Kohézgjatja

A
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “KONUKSEVENLER” SH.P.K.

€shté e pacaktuar.

Neni 4
Objekti Veprimtarisé

1. Tregtimi me shumicé i té gjithé llojeve té materialeve té ndértimi
2. Tregtimi me pakicé i té gjithé llojeve té materialeve té ndértimi
3. Importimi dhe eksportimi i té gjitha llojeve té materialeve & Hdei
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Té kryejé punime dhe shérbime ndértimi té ¢do Hoji

Té ndértojé ndértesa banimi, ura, vepra arti dhe ¢do Hoj pune qé lidhet me ndértimin
Té béjé montimin ¢ ndértesave parafabrikate

Té ndértojé Hotele dhe Resorte Turistike

Té hapé dhe menaxhojé Hotele, Resorte Turistike, Bar Kafe etj

Té hapé dhe menaxhojé agjensi turistike

T¢ operojé né fushén ¢ turizmit

T& importoje dhe eksportoje filtra dhe sisteme trajtimi uji

Té tregtoje me shumicé dhe pakicé filtra dhe sisteme trajtimi uji

Té importojé, cksportojé dhe (¢ shesé me shumicé dhe pakicé detergjente dhe produkte
kozmetike.

. Té importojé, cksportojé dhe (& shesé me shumicé dhe pakict (& gjitha Tojet ¢ produkleve per

dhurata dhe lodrave pér fémijé.

Té importojé, eksportojé, prodhojé dhe tregtojé me shumicé dhe pakice mobilje

Té importojé, cksportojé dhe t& tregtojé me shumicé dhe pakicé ené kuzhine té (& gjitha llojeve.
Té importojé, eksportojé dhe tregtojé me shumice dhe pakicé t& gjithé llojet e tekstileve, veshje,
veshmbathje, copa etj.

Té importojé, eksportojé dhe tregtojé me shumicé dhe pakicé t& gjitha llojet ¢ pajisjeve
elektronike.

Té importojé, eksportojé dhe tregtojé me shumicé té gjitha llojet ¢ kimikateve dhe & béjé
transportine tyre me mjetet e veta ose me té treté pér pérmbushjen ¢ kétij qéllimi.

. Té transportojé mallrat e tregtuara nga ana e saj me mjetet e veta ose (€ kontraktuara pér

pérmbushjen e aktivitetit té saj.

. T& kryejé transport brenda dhe jashté vendit t€ mallrave t€ veta dhe té té tretéve me mjetet ¢ veta

ose t& kontraktuara nga té treté pér pérmbushjen e kétij qéllimi.

. Té shérbejé si distributor i shogérive dhe markave t& ndryshme vendi dhe t& huaja. Té pérfaqésojé

shogéri té huaja.

. Té kryejé shitblerjen me shumicé dhe pakicé té t& gjitha materialeve dhe shérbimeve té lejuara

nga legjislacioni shqiptar.

Neni S
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i shogerisé “KONUKSEVENLER?” SH.P.K. éshté 600.000 (Gjashtéqind mij&) Leké, i
ndaré né 4 kuota si vijon:

1.
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Musa Yesiltas : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme 150.000 (Njéqind ¢ pesédhjeté
mijé) Leké qé pérbén 25% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Eyiip Konukseven : Zotérues i | (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 150.000 (Njéqind e
pesédhjeté mijé) Leké qé pérbén 25% (& kapitalit themeltar (€ shoqérisé.

Kutlu Kusay : Zotérues i | (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 150.000 (Njéqind e pesédhjeté
mijé) Leké qé pérbén 25% té kapitalit themeltar & shogérisé.

Mehmet Coban : Zotérues i | (njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme 150.000 (Njéqind ¢
pesédhjeté mijé) Leké qé pérbén 25% (€ kapitalit themeltar € 8 10qi“f§“is<'i.
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Neni 6
Organet e Shoqérise dhe Asambleja

Organet drejtuese (& shogérisé “KONUKSEVENLER” SH.P.K. jané:

- Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.

- Administratoré (& shoqérisé, jané Z.Kutlu Kusay dhe Z.Eyiip Konukseven. Shogéria dc? té
administrohet nga Z.Kutlu Kusay dhe Z.Eyiip Konukseven, si administratoré té saj, té cilét
pérfagésojné shoqéring né marrédheniet me té treté pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare.

Neni 7

Té drejtat ¢ detyrat e asamblesé, organizimi i shoqéris€, marrédhéniet me persona fiziké e juridiké vendas
apo té huaj, shprehen né statut, i cili bashké me aktin e themelimit jan€ dokumentat bazé té veprimtarisé
dhe shérbejné pér zhvillimin e aktiviteteve t€ saj.

Neni 8

Veprimtariné e saj, shoqéria do t’a zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

Neni 9

Té gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore zgjidhen me
mirékuptim, me ané té dispozitave té ketij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kéto mjete nuk
japin rezultat atéheré zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t&¢ shoqéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar

“KONUKSEVENLER” SH.P.K. né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, Tirané. Né kété dit€ shoqéria
“KONUKSEVENLER?” SH.P.K. njihet si person juridik.

Neni 10

1. Ky akt formulohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet né 1(nj€) kopje.
2. Ortakét e shoqérisé i japin t€ drejtén Z.Armand Shkurta, t€ paragitet prané QKB-sé dhe ¢do
institucioni tjetér pér regjistrimin e shogérisé “KONUKSEVENLER” SH.P.K.

ORTAKET E SHOQERISE

Musa \{esiltas Eyiip Konukseven Kutlu Kusay Mehmet Coban
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